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Parlament Europejski przyjął raport ws. sieci elektroenergetycznych – kluczowych dla 

bezpieczeństwa energetycznego i transformacji UE 

 

W trakcie trwającej sesji plenarnej w Strasburgu, Parlament Europejski przyjął, zdecydowaną 

większością głosów, raport z własnej inicjatywy autorstwa europosłanki Anny Stürgkh, 

poświęcony sieciom elektroenergetycznym w Unii Europejskiej. To pierwsze sprawozdanie 

z obszaru polityki energetycznej, zatwierdzone w nowej kadencji PE, co pokazuje wagę 

i znaczenie tematu sieci w priorytetach i działaniach Unii.  

 

Raport podkreśla, że bez nowoczesnych i odpornych sieci nie będzie możliwe ani zapewnienie 

bezpieczeństwa energetycznego, ani realizacja skutecznej i racjonalnej kosztowo zielonej transformacji 

w UE. Wzywa również m.in. do skrócenia procedur administracyjnych dla projektów infrastrukturalnych, 

zwiększenia wsparcia finansowego z budżetu Unii oraz poprawy koordynacji rozwoju sieci na poziomie 

europejskim. Zwraca także uwagę na potrzebę ogromnych inwestycji - szczególnie w rozwój 

i modernizację sieci dystrybucyjnych, które stanowią kręgosłup przyszłego systemu energetycznego 

UE.  

 

Przyjęte dziś sprawozdanie Parlamentu powinno odegrać istotną rolę w kształtowaniu treści i kierunków 

zapowiedzianego przez Komisję Europejską pakietu rozwiązań usprawniających inwestycje sieciowe. 

Propozycja legislacyjna, która ma zostać opublikowana jeszcze w 2025 roku, będzie stanowić 

odpowiedź na rosnące potrzeby infrastrukturalne systemów elektroenergetycznych i zdefiniować 

kierunki ich rozwoju w perspektywie długoterminowej.  

 

Wiele z poruszonych w raporcie PE kwestii jest zbieżnych z rekomendacjami, przedstawionymi przez 

Polski Komitet Energii Elektrycznej (PKEE) w lutowym stanowisku dotyczącym sieci 

elektroenergetycznych. PKEE zwracał w nim uwagę na konieczność m.in. właściwego wdrożenia „Planu 

działania UE na rzecz sieci elektroenergetycznych” z listopada 2023 r., uproszczenia procesu 

wydawania pozwoleń, zapewnienia stabilnych i przewidywalnych ram regulacyjnych oraz zwiększenia 

unijnego wsparcia finansowego dla projektów sieciowych – zwłaszcza w obszarze dystrybucji energii.  

 

Stanowisko, które stanowiło wkład do raportu europosłanki Anny Stürgkh, było kontynuacją działań 

PKEE w Brukseli tym kluczowym temacie – wcześniej Komitet aktywnie uczestniczył w pracach nad 

analizą „Grids for Speed”, przygotowaną przez Eurelectric. Jej celem było wskazanie głównych barier 

oraz wypracowanie rozwiązań umożliwiających szybszą rozbudowę, cyfryzację i modernizację 

europejskich sieci elektroenergetycznych. 
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